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5. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Ákvæði til bráðabirgða. 
Fjármálaráðherra er heimilt að endurgreiða hópferða- og sérleyfishöfum og fjármögnun- 

arleigum allt að tveimur þriðju hlutum vörugjalds á hópferðabifreiðar fyrir 18 farþega eða 
fleiri að meðtöldum ökumanni og allt að einum þriðja hluta vörugjalds á hópferðabifreiðar 
fyrir 10-17 farþega að meðtöldum ökumanni sem lagt var á samkvæmt lögum þessum á 
tímabilinu frá 1. júlí 1993 til 1. mars 1995. Endurgreiðslan skal þó takmörkuð við þann 
hluta vörugjaldsins sem ekki hefur verið afskrifaður. 

Ráðherra setur í reglugerð nánari reglur um framkvæmd þessa ákvæðis, m.a. um skilyrði 
og fyrirkomulag endurgreiðslu. 

Gjört í Reykjavík, 7. mars 1995. 

Vigdís Finnbogadóttir. 
(L. S.) 

Friðrik Sophusson. 
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LÖG 
um breyting á refsiákvæðum nokkurra skattalaga. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

107. gr. laga nr. 75/1981, um tekjuskatt og eignarskatt, orðast svo: 

Skýri skattskyldur maður af ásetningi eða stórkostlegu hirðuleysi rangt eða villandi frá 
einhverju því sem máli skiptir um tekjuskatt sinn eða eignarskatt skal hann greiða fésekt 
allt að tífaldri skattfjárhæð af þeim skattstofni sem undan var dreginn og aldrei lægri fésekt 
en nemur tvöfaldri skattfjárhæðinni. Skattur af álagi skv. 106. gr. dregst frá sektarfjárhæð. 
Stórfellt brot gegn ákvæði þessu varðar við 1. mgr. 262. gr. almennra hegningarlaga. 

Hafi skattskyldur maður af ásetningi eða stórkostlegu hirðuleysi vanrækt að telja fram 
til skatts varðar það brot fésektum er aldrei skulu nema lægri fjárhæð en tvöfaldri skattfjár- 
hæð af þeim skattstofni sem á vantar ef áætlun reyndist of lág við endurreikning skatts skv. 
2. mgr. 96. gr. laganna og skal þá skattur af álagi dragast frá sektarfjárhæð skv. 106. gr. 
Stórfellt brot gegn ákvæði þessu varðar við 1. mgr. 262. gr. hegningarlaga. 

Skýri skattskyldur maður rangt eða villandi frá einhverjum þeim atriðum er varða fram- 
tal hans má gera honum sekt þótt upplýsingarnar geti ekki haft áhrif á skattskyldu hans eða 
skattgreiðslu. 

Verði brot gegn |. eða 2. mgr. ákvæðisins uppvíst við skipti dánarbús skal úr búinu 
greiða fésekt allt að fjórfaldri skattfjárhæð af þeim skattstofni sem undan var dreginn og 
aldrei lægri fésekt en nemur þessari skattfjárhæð að viðbættum helmingi hennar. Skattur 
af álagi skv. 106. gr. dregst frá sektarfjárhæð. Sé svo ástatt sem í 3. mgr. segir má gera bú- 
inu sekt. 

Hver sá sem af ásetningi eða stórkostlegu hirðuleysi lætur skattyfirvöldum í té rangar 
eða villandi upplýsingar eða gögn varðandi skattframtöl annarra aðila eða aðstoðar við
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ranga eða villandi skýrslugjöf til skattyfirvalda skal sæta þeirri refsingu er segir í 1. mgr. 

þessarar greinar. 

Hafi maður af ásetningi eða stórkostlegu hirðuleysi vanrækt að gegna skyldu sinni sam- 

kvæmt ákvæðum 91., 92. eða 94. gr. skal hann sæta sektum eða varðhaldi. 

Tilraun til brota og hlutdeild í brotum á lögum þessum er refsiverð eftir því sem segir 

í III. kafla almennra hegningarlaga og varðar fésektum allt að hámarki því sem ákveðið er 

í öðrum ákvæðum þessarar greinar. 
Gera má lögaðila fésekt fyrir brot á lögum þessum óháð því hvort brotið megi rekja til 

saknæms verknaðar fyrirsvarsmanns eða starfsmanns lögaðilans. Hafi fyrirsvarsmaður hans 

eða starfsmaður gerst sekur um brot á lögum þessum má auk refsingar, sem hann sætir, gera 

lögaðilanum sekt og sviptingu starfsréttinda, enda sé brotið drýgt til hagsbóta fyrir lögaðil- 

ann eða hann hafi notið hagnaðar af brotinu. 

2. gr. 

30. gr. laga nr. 45/1987, um staðgreiðslu opinberra gjalda, orðast svo: 

Skýri gjaldskyldur maður af ásetningi eða stórkostlegu hirðuleysi rangt eða villandi frá 

einhverju því er máli skiptir um staðgreiðsluskil hans skal hann greiða fésekt allt að tífaldri 

þeirri skattfjárhæð sem vanrækt var greiðsla á og aldrei lægri fésekt en nemur tvöfaldri 
skattfjárhæðinni. Stórfellt brot gegn ákvæði þessu varðar við 1. mgr. 262. gr. almennra 
hegningarlaga. 

Hver sá launagreiðandi sem af ásetningi eða stórkostlegu hirðuleysi skýrir rangt eða vill- 

andi frá einhverju því er máli skiptir um staðgreiðsluskil sín, hefur ekki haldið eftir fé af 

launagreiðslum eins og honum bar, hefur ekki afhent skilagreinar á lögmæltum tíma eða 

ekki innt af hendi þær greiðslur vegna launamanna sem hann hefur haldið eftir eða honum 

bar að halda eftir skal greiða fésekt allt að tífaldri þeirri skattfjárhæð sem hann vanrækti að 
halda eftir eða standa skil á og aldrei lægri fésekt en nemur tvöfaldri skattfjárhæðinni nema 
þyngri refsing liggi við brotinu eftir 247. gr. almennra hegningarlaga. Álag skv.1. tölul. 2. 

mgr. 28. gr. dregst frá sektarfjárhæð. Stórfellt brot gegn ákvæði þessu varðar við 1. mgr. 
262. gr. almennra hegningarlaga. 

Hafi launagreiðandi af ásetningi eða stórkostlegu hirðuleysi vanrækt að halda tilskilið 

launabókhald varðar það brot við refsiákvæði laga um bókhald, en við 2. mgr. 262. gr. al- 

mennra hegningarlaga sé um meiri háttar brot að ræða. 

Ef maður af ásetningi eða stórkostlegu hirðuleysi vanrækir tilkynningarskyldu sína skv. 

19. gr., upplýsingaskyldu skv. 25. gr., misnotar skattkort, vanrækir að veita upplýsingar eða 

láta í té aðstoð, skilagreinar, skýrslur eða gögn svo sem ákveðið er í lögum þessum skal 

hann sæta sektum eða varðhaldi. 

Skýri skilaskyldur maður af ásetningi eða stórkostlegu hirðuleysi rangt eða villandi frá 

einhverju er varðar skilaskyldu hans má gera honum sekt þótt upplýsingarnar geti ekki haft 

áhrif á skilaskyldu hans eða greiðsluskil. Sömu refsingu varðar það launamann sem lætur 

greiða sér laun vitandi um að launagreiðandi hans hefur eigi haldið eftir af launum hans 

þeirri fjárhæð opinberra gjalda sem skylt er samkvæmt lögum þessum eða skýrir rangt eða 

villandi frá einhverju er varðar skilaskyldu eða greiðsluskil vegna hans þótt upplýsingarnar 

geti ekki haft áhrif á þessi skil. 
Verði brot á 1. eða 2. mgr. ákvæðisins uppvíst við skipti dánarbús skal greiða úr búinu 

fésekt, allt að fjórfaldri þeirri skattfjárhæð sem vanrækt var greiðsla á og aldrei lægri fésekt 

en nemur skattfjárhæðinni að viðbættum helmingi hennar. Álag skv. 1.tölul. 2. mgr. 28. gr. 

dregst frá sektarfjárhæð. Sé svo ástatt sem segir í 5. mgr. má gera búinu sekt.
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Hver sá sem af ásetningi eða stórkostlegu hirðuleysi lætur skattyfirvöldum í té rangar 

eða villandi upplýsingar eða gögn varðandi skilaskyldu annarra aðila eða aðstoðar við ranga 

eða villandi skýrslugjöf til skattyfirvalda skal sæta þeirri refsingu er segir í 1. eða 2. mgr. 

þessarar greinar. 
Tilraun til brota eða hlutdeild í brotum á lögum þessum er refsiverð eftir því sem segir 

í III. kafla almennra hegningarlaga og varðar fésektum allt að hámarki því sem ákveðið er 

í öðrum ákvæðum þessarar greinar. 

Gera má lögaðila fésekt fyrir brot á lögum þessum óháð því hvort brotið megi rekja til 

saknæms verknaðar fyrirsvarsmanns eða starfsmanns lögaðilans. Hafi fyrirsvarsmaður hans 

eða starfsmaður gerst sekur um brot á lögum þessum má auk refsingar, sem hann sætir, gera 

lögaðilanum sekt og sviptingu starfsréttinda, enda sé brotið drýgt til hagsbóta fyrir lögaðil- 
ann eða hann hafi notið hagnaðar af brotinu. 

3. gr. 

40. gr. laga nr. 50/1988, um virðisaukaskatt, orðast svo: 

Skýri skattskyldur maður af ásetningi eða stórkostlegu hirðuleysi rangt eða villandi frá 

einhverju því er máli skiptir um virðisaukaskatt sinn eða afhendi hann eigi á lögmæltum 

tíma virðisaukaskattsskýrslu eða virðisaukaskatt sem hann hefur innheimt eða honum bar 

að innheimta skal hann greiða fésekt allt að tífaldri þeirri skattfjárhæð sem undan var dreg- 
in, vanrækt var greiðsla á eða endurgreidd var um of og aldrei lægri fésekt en nemur tvö- 

faldri þessari skattfjárhæð. Álag skv. 27. gr. dregst frá sektarfjárhæð. Stórfellt brot gegn 
ákvæði þessu varðar við 1. mgr. 262. gr. almennra hegningarlaga. 

Ef maður af ásetningi eða stórkostlegu hirðuleysi vanrækir skyldu sína að halda tilskilið 
bókhald samkvæmt lögum þessum eða reglugerðum settum samkvæmt þeim, þar með talið 
að hann vanrækir að skrá sölu sína í sjóðvél með fullnægjandi útbúnaði, skal hann sæta 

sektum samkvæmt ákvæðum laga um bókhald nema þyngri refsing liggi við brotinu skv. 

2. mgr. 262. gr. almennra hegningarlaga. 

Vanræki maður af ásetningi eða stórkostlegu hirðuleysi tilkynningarskyldu sína skv. 5. 

gr., upplýsingaskyldu skv. 38. gr. eða vanræki hann að veita upplýsingar eða láta í té að- 

stoð, skýrslur eða gögn svo sem ákveðið er í lögum þessum eða reglum settum samkvæmt 

þeim skal hann sæta sektum eða varðhaldi. 
Hver sá sem af ásetningi eða stórkostlegu hirðuleysi skýrir rangt eða villandi frá ein- 

hverju er varðar virðisaukaskattsskýrslur hans skal sæta sektum þótt upplýsingarnar geti 
ekki haft áhrif á skattskyldu hans eða skattgreiðslur. 

Verði brot skv. 1. mgr. ákvæðisins uppvíst við skipti dánarbús skal greiða úr búinu sekt 
allt að fjórfaldri þeirri skattfjárhæð sem undan var dregin eða vanrækt var að greiða og 

aldrei lægri fésekt en nemur þessari skattfjárhæð að viðbættum helmingi hennar. Álag skv. 

27. gr. dregst frá sektarfjárhæð. Sé svo ástatt sem í 4. mgr. segir má gera búinu sekt. 

Hver sá sem af ásetningi eða stórkostlegu hirðuleysi lætur skattyfirvöldum í té rangar 

eða villandi upplýsingar eða gögn varðandi virðisaukaskattsskýrslur annarra aðila eða að- 

stoðar við ranga eða villandi skýrslugjöf til skattyfirvalda skal sæta þeirri refsingu er segir 

í 1. mgr. þessarar greinar. 

Tilraun til brota eða hlutdeild í brotum á lögum þessum er refsiverð eftir því sem segir 

í IH. kafla almennra hegningarlaga og varðar fésektum allt að hámarki því sem ákveðið er 

í öðrum ákvæðum þessarar greinar. 

Gera má lögaðila fésekt fyrir brot á lögum þessum óháð því hvort brotið megi rekja til 
saknæms verknaðar fyrirsvarsmanns eða starfsmanns lögaðilans. Hafi fyrirsvarsmaður hans 

eða starfsmaður gerst sekur um brot á lögum þessum má auk refsingar, sem hann sætir, gera
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lögaðilanum sekt og sviptingu starfsréttinda, enda sé brotið drýgt til hagsbóta fyrir lögaðil- 
ann eða hann hafi notið hagnaðar af brotinu. 

Á. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík, 6. mars 1995. 

Vigdís Finnbogadóttir. 
(L. S.) 

Friðrik Sophusson. 
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LÖG 
um listmenntun á háskólastigi. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

Menntamálaráðherra er heimilt að gera samning við lögaðila, félög eða stofnanir um að 

annast menntun á háskólastigi í listum sem fari fram á vegum sjálfstæðrar stofnunar, að 

fullnægðum þeim kröfum sem gerðar eru af hálfu menntamálaráðuneytisins til slíkrar 

menntunar. 
Listmenntun á háskólastigi skal miðuð við að nemendur öðlist þekkingu og leikni til 

sjálfstæðrar listsköpunar og listtúlkunar. Sá aðili, sem með samningi skv. 1. mgr. veitir 

menntun í listum á háskólastigi, ákveður inntökuskilyrði nemenda, enda svari inntökuskil- 

yrði og námskröfur jafnan til þess sem tíðkast í viðurkenndum listaháskólum erlendis. 

2. gr. 

Í samningi skv. 1. mgr. 1. gr. þessara laga skal m.a. kveðið á um á hvaða sviðum skuli 
veita háskólamenntun í listum, námskröfur og námsframboð. Enn fremur skal í samningn- 

um kveða á um hvernig framlögum úr ríkissjóði skuli háttað. Fjárframlög skulu háð fjár- 

veitingu í fjárlögum. Samningur um listmenntun á háskólastigi skal í fyrsta sinn gerður til 

fimm ára. 
Fyrir lok fyrsta samningstímabilsins skulu óháðir sérfræðingar fengnir til að gera úttekt 

á starfsemi viðkomandi stofnunar í heild og skal skýrsla um niðurstöður úttektarinnar lögð 

fyrir Alþingi. 

3. gr. 

Nú gerir menntamálaráðherra samning um listmenntun á háskólastigi með heimild í 1. 

gr. þessara laga og frestast þá framkvæmd reglugerðar um Leiklistarskóla Íslands, nr. 

190/1978, og laga um Myndlista- og handíðaskóla Íslands, nr. 38/1965, meðan á samnings- 

tíma stendur, enda verði í samningnum ákvæði um áframhald náms og námslok nemenda 
er þegar hafa innritast í þessa skóla.


